ДОГОВОР

                                                                 на участие в выставке
г. Москва

«____» _____________ 20___год
ООО «Континент тур», именуемое в дальнейшем ''Исполнитель'', в лице генерального директора Бердиевой Виолетты Николаевны, действующего на основании Устава, с одной стороны и ___________________''______________'', в дальнейшем именуемая ''Заказчик'', в лице директора______________________________, действующего на основании Устава, с другой стороны, вместе именуемые "Стороны", заключили настоящий Договор о нижеследующем.
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1.
''Исполнитель'' оказывает услуги "Заказчику" по подготовке и организации его участия в выставке "_______________" в г.____________, Исламской Республике Иран, на условиях настоящего Договора.

2. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН
Для организации деятельности, являющейся предметом настоящего договора, стороны принимают на себя следуюшие обязательства:

2.1. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА ИСПОЛНИТЕЛЯ
''Исполнитель'' обязуется:

2.1.1.
Произвести представление "Заказчика" на выставке по предварительно согласованному плану с "Заказчиком" и на условиях и по ценам, оговоренных в Приложении к настоящему Договору по нижеследующим пунктам:
1) оформление стенда "Заказчика" (размещение рекламных материалов на стенде, плакатов...);

2) внесение данных"Заказчика" в печатный каталог, каталог - CD на выбранных языках (английский, русский, фарси);

3) организация работы синхронных переводчиков, гидов-консультантов по выставке по часовому графику, согласованному с "Заказчиком";

4) проведение рекламной компании в СМИ Ирана;

5) обеспечение возможности использования "Заказчиком" на территории выставочного комплекса в период работы выставки оргтехники (факс, принтер, ксерокс...), подключение к интернет - ресурсам.
2.1.2.
По запросу "Заказчика" осуществить заказ маркетингового исследования о рынке Ирана и о потенциальных потребителях продукции "Заказчика" на согласованных условиях, оговоренных в отдельном Приложении к настоящему Договору.
2.1.3.
По запросу "Заказчика" провести подготовку и организацию теле - интернет переговоров с собственными потенциальными клиентами  "Заказчика", заинтересовавшимися продукцией "Заказчика". Привлечь профессиональных специалистов с возможностью ведения переговоров в профессиональном аспекте на двух языках (русский, фарси). Условия по данному пункту оговариваются в отдельном Приложении к настоящему Договору.
2.1.4.   Начать все работы, заказанные "Заказчиком" после произведенной оплаты "Заказчиком" "Исполнителю" в полном объеме. Днем произведенной оплаты считать день поступления финансовых средств на расчетный счет "Исполнителя".

2.2. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА ЗАКАЗЧИКА
''Заказчик'' обязуется:
2.2.1.
Согласовать с "Исполнителем" весь перечень услуг и их стоимость в Приложениях к настоящему Договору.
2.2.2.
Оплатить "Исполнителю" стоимость услуг по подготовке и организации участия "Заказчика" в выставке согласно Приложений к настоящему Договору, определенных "Исполнителем" в счете,  в течении 3-х рабочих дней с момента его получения.

3. СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
3.1.
Стоимость услуг по Договору определяется "Заказчиком" и "Исполнителем" в дополнительных Приложениях к настоящему Договору, являющихся его неотъемлемой частью.

3.2.      Выполнение обязательств между "Заказчиком" и "Исполнителем" оформляется Актом выполненных работ (услуг).

3.3.    Валюта Договора –  рубли. Расчеты производяться "Заказчиком" на основании счета "Исполнителя" согласно Приложений к настоящему Договору.
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1.
В случае невыполнения или неполного выполнения своих обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность друг перед другом в соответствии с действующим законодательством РФ.
4.2.
В случае отказа "Заказчика" от участия в выставке или услуг, оговоренных в Приложениях к настоящему Договору и оплаченных "Заказчиком" "Исполнителю", денежные средства не подлежат возврату "Исполнителем" "Заказчику".
5. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
5.1.
Изменения и дополнения к настоящему Договору действительны при условии их оформления в письменной форме и подписанными полномочными представителями Сторон.

5.2.     Настоящий Договор подписан в двух экземплярах по одному для каждой стороны, имеющих равную юридическую силу.
5.3.    Разногласия, возникшие между сторонами по настоящему контракту, регулируются путем переговоров.  В случае, когда разногласия не разрешаются в вышеуказанном порядке, они подлежат рассмотрению в Арбитражном суде страны ответчика.
6. ФОРС-МАЖОРНЫЕ ОБСТОЯТЕЛЬСТВА
6.1.
При наступлении обстоятельств непреодолимо силы "форс-мажорных обстоятельств": война, землетрясения, забастовки, изменения в законодательстве и другие явления непреодолимой силы, Стороны по контракту освобождаются от ответственности за нарушение настоящего Договора.

7. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ
7.1.
''Исполнитель'' не несет ответственности и не выплачивает никаких штрафных санкций "Заказчику" за изменения в расписании работы выставки, перенос или аннуляцию выставочного периода официальным распорядителем выставки.

7.2.
''Исполнитель'' при нарушении сроков оплаты счетов со стороны "Заказчика" имеет право пересмотреть условия настоящего Договора и приложений к настоящему Договору в части сроков проведения работ и стоимости исполнения работ, а так же и принять решение об отказе в выполнении настоящего Договора и приложений к настоящему Договору.
8. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
8.1.
Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до 31/12/2014.

8.2.
Данный договор может быть расторгнут посредством письменного уведомления, переданного одной из сторон за 30 дней до фактического расторжения. Срок действия договора может быть продлен после письменного извещения, переданного не позднее, чем за 30 дней до окончания срока действия.

8.3.
До выполнения взаиморасчетов действие Приложений прервано быть не может.

9. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ

9.1.
Предмет и условия настоящего Договора являются коммерческой тайной, не подлежат разглашению и не подлежат передаче третьей стороне.

10. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН

	"Заказчик":
Директор:

______________________
()

	"Исполнитель":
Директор:

______________________
()

Пример Приложения
ПРИЛОЖЕНИЕ №.... к Договору№___ от "__"______201__ года

ООО «Континент тур», именуемое в дальнейшем ''Исполнитель'', в лице генерального директора Бердиевой Виолетты Николаевны, действующего на основании Устава, с одной стороны и ___________________''______________'', в дальнейшем именуемая ''Заказчик'', в лице директора______________________________, действующего на основании Устава, с другой стороны, вместе именуемые "Стороны", составили Приложение № __ к Договору № __ от 30.11.2011г. о нижеследующем:
1. Исполнитель обязуется оказать следующие услуги для Заказчика в срок с  __.__.201_г  по  __.__.201_г согласно утвержденного перечня:
	№
	Наименование услуг
	Стоимость в рублях
	Кол-во услуг
	Сумма в рублях

	1.
	Организация деловых встреч на выставке на рабочем стенде "Заказчика" с синхронным переводчиком
	7000
	1 (2 часа)

	2.
	Организация деловых встреч на выставке на рабочем стенде "Заказчика" с профессиональным переводчиком по теме встречи
	10000
	1 (2 часа)

	3.
	1 день работы на стенде переводчика под перевод представителя"Заказчика"
для общения с посетителями выставки
	12000
	1выставочный день

	4.
	Организация деловых встреч в офисе заинтересованных фирм с синхронным переводчиком
	8500
	1 (3 часа)

	5.
	Повторные встречи с потенциальным партнером "Заказчика"
	5000
	1 (2 часа)

	6.
	Интернет переговоры он-лайн
	7000
	1 (1 час)

ИТОГО услуг на общую сумму:
2. Настоящее Приложение вступает в силу с момента его подписания и является неотъемлемой частью Договора №__ от "__"______201__ года.
3. Оплата по настоящему Приложению производится в течении трех рабочих дней с момента получения счета "Заказчиком" от "Исполнителя".

4. Во всем остальном стороны руководствуются Договором №__ от "__"______201__ года.

5. Приложение вступает в силу с момента подписания и действует до «09» июня 2013 г.

6. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН

	"Заказчик":
Директор:

______________________
()

	"Исполнитель":
Директор:

______________________
()

1